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 Republika Południowej Afryki i Wietnam podpisały porozumienie w sprawie
zmniejszenia liczby nielegalnie zabijanych nosorożców - podał portal BBC News.

Cena rogu nosorożca - używanego w tradycyjnej medycynie w krajach azjatyckich - wzrasta.
Polowania na nosorożce są już zabronione na mocy międzynarodowych porozumień, ale statystyki
pokazują, że liczba zwierząt zabitych w 2012 roku jest dwukrotnie wyższa niż w 2010.
 
W RPA mieszka ok. 85 proc. afrykańskiej populacji nosorożców, liczącej ok. 25 tys. sztuk.
 
Organizacje ochrony przyrody z entuzjazmem przyjęły pierwszą oficjalną inicjatywę współpracy obu
państw na tym polu.
 
Handel rogami nosorożców został zakazany na mocy Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi
zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem (Cites) z 1980.
 
Co najmniej 618 nosorożców zostało zabitych przez kłusowników w RPA w 2012, czyli prawie dwa
razy tyle co w 2010. Większość z nich zginęła w słynnym Parku Narodowym Krugera.
 
REKLAMA

"Wierzymy, że to rozwiązanie na międzynarodowym szczeblu jest kluczowe dla RPA, aby efektywnie
przeciwdziałać kłusownictwu i nielegalnym polowaniom napędzanym przez globalny popyt na rogi
nosorożców" - powiedziała minister środowiska RPA Edna Molewa po podpisaniu porozumienia.
 
Wietnamscy kupcy rogów wierzą, że ich zastosowanie oczyszcza organizm z toksyn, obniża gorączkę,
a nawet leczy raka. Na czarnym rynku cena rogów wynosi 65 tys. dolarów za kilogram, czyli więcej
niż za złoto.
 
Szacuje się, że od 2003 roku wietnamscy myśliwi zapłacili ponad 22 mln dolarów za możliwość
polowania na nosorożce w RPA - podaje organizacja ochrony przyrody WWF.
 
Nowe porozumienie skupia się siedmiu aspektach współpracy, m.in. ochronie bioróżnorodności RPA
i przestrzeganiu międzynarodowych konwencji, jak np. Cites. 
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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